



## بازتعریف قدرت در خاورمیانه / ایران، بازیگر نظم‌ساز منطقه

صفحه ۲



وداع مردم دیار «هزارسنگر» با شهید نخبه آملی  
در تجاوز رژیم صهیونیستی به تهران

صفحه ۳



إِنَّا مِنَ الْمُجْرِمِينَ مُنْتَقِمُونَ



## خبر

## صدای مردم در روزهای جنگ؛ روایت همدلی، اعتراض و امید از دل شبکه‌های اجتماعی



در روزهایی که آسمان ایران با صدای آژیر و انفجار شکافته می‌شود، مردم در فضای مجازی، روایتگر درد، امید، اعتراض و همبستگی‌اند.

بررسی پیام‌ها و واکنش‌های کاربران در شبکه‌های اجتماعی، نشان می‌دهد که جامعه ایرانی نه تنها در برابر جنگ سکوت نکرده، بلکه با زبان‌های گوناگون، از نقد تا تسلیت، از شعر تا تحلیل، در حال بازتاب واقعیت‌های تلخ و امیدهای پنهان این روزهاست.

نقد به جنگ؛ صدای عقانیت و انسان دوستی گروهی از کاربران با تأکید بر بی‌ثمر بودن جنگ، آن را پدیده‌ای ضدانسانی توصیف کرده‌اند. عباراتی چون «در جنگ هیچ برنده‌ای وجود ندارد» یا «حامی جنگ از نطفه شیطان است» نشان می‌دهد که بخشی از جامعه، فراتر از مرزهای سیاسی، به اصل انسانیت وفادار مانده و خواهان پایان خشونت است.

دست‌های دیگر، با تمرکز بر پیامدهای انسانی جنگ، به ویژه شهادت کودکان و غیرنظامیان، از بی‌عدالتی و قساوت گلایه کرده‌اند. این پیام‌ها، نه فقط سوگنامه‌هایی برای عزیزان از دست‌رفته، بلکه سندی از مظلومیت مردمی هستند که در میانه معادلات سیاسی، قربانی می‌شوند.

در میان این پیام‌ها، فراخوان‌هایی برای اتحاد و همدلی نیز به چشم می‌خورد. کاربران با تأکید بر عشق به وطن، دعوت به ایستادگی در کنار یکدیگر کرده‌اند. این پیام‌ها، یادآور روزهای دفاع مقدس‌اند؛ روزهایی که مردم ایران با دست خالی اما دلی پر از ایمان، در برابر دشمن ایستادند.

گروهی دیگر، با نگاهی مسئولانه، به سلامت روان کودکان و خانواده‌ها در شرایط اضطرار پرداخته‌اند. این پیام‌ها، نشان‌دهنده بلوغ اجتماعی و اهمیت توجه به ابعاد پنهان جنگ، به‌ویژه در حوزه روانی و تربیتی است.

کاربرانی نیز با بهره‌گیری از زبان شعر و ادبیات، تلاش کرده‌اند تا پیام خود را در قالبی فرهنگی و هنری بیان کنند. این دسته، با استفاده از استعاره‌ها و تصاویر شاعرانه، نه تنها پیام خود را منتقل کرده‌اند، بلکه از فرهنگ ایرانی در برابر حمله جنگ‌افروزان دفاع کرده‌اند.

در نهایت، پیام‌های تسلیت‌گویی و دعا، بازتابی از نیاز جامعه به آرامش و امید است. این پیام‌ها، گرچه ساده‌اند، اما عمق اندوه و آرزوی صلح را در دل خود دارند.

و در پایان واکنش‌های مردم ایران در فضای مجازی، تصویری چندلایه از جامعه‌ای است که در برابر جنگ، نه منفعل، بلکه فعال، آگاه و همدل ظاهر شده است. این پیام‌ها، نه تنها بازتاب درد و رنج، بلکه نشانه‌ای از فرهنگ مقاومت، عقلانیت و امید در دل یک ملت‌اند. .

# بازتعریف قدرت در خاورمیانه / ایران، بازیگر نظم‌ساز منطقه

نیروهای مسلح در عملیات وعده صادق ۳ تقدیر کرد.

وی تصریح کرد: «حمله به مراکز علمی و مسکونی ایران، تنها بیانگر استیصال دشمن است. پاسخی که ایران داد، نه تنها نظامی، بلکه بازنویسی هندسه قدرت در خاورمیانه بود.»

یک دانشجوی مازندرانی نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ما عنوان کرد: «پاسخ ایران به منزله بازتعریف معادلات قدرت در منطقه بود؛ دیگر هیچ کشوری نمی‌تواند با اطمینان از عدم پاسخ، دست به تجاوز بزند.»

عملیات وعده صادق ۳ به باور بسیاری از کارشناسان، یک نقطه عطف در دگرترین دفاعی جمهوری اسلامی ایران است. تهران همواره بر «دفاع در برابر تجاوز» تأکید داشته، اما این عملیات نشان داد که جمهوری اسلامی امروز وارد فاز جدیدی شده: بازدارندگی فعال و در صورت نیاز، تلافی در عمق خاک دشمن.

### مذاکرات هسته‌ای، اقتدار و استقلال

یکی از پیامدهای مهم این تحول، تأثیر آن بر روند مذاکرات هسته‌ای است. تقوی در این باره می‌گوید: «مذاکره از موضع ضعف معنایی ندارد. غرب باید بداند ایران نه کشوری منفعل، بلکه بازیگری مستقل و مقتدر است. گفت‌وگو تنها زمانی ممکن است که تهدید از میز حذف شود.»

تحولات اخیر بیش از آن که یک واکنش نظامی باشد، نقطه عطفی در مهندسی مجدد قدرت در خاورمیانه است. ایران نشان داد که تنها یک قدرت منطقه‌ای نیست، بلکه نظم‌ساز و تعادل‌آفرین جدیدی در نظام بین‌الملل است.

امروز دیگر نمی‌توان در مورد امنیت منطقه تصمیمی گرفت، مگر با حضور ایران. و اگر یک اصل از دل این تحولات باقی بماند، آن است که قدرت، تنها تضمین صلح پایدار است؛ و ایران امروز، قدرتی برای صلح و ثبات است.



ارضی ایران شدند.

از سوی دیگر، واکنش بازاریهای جهانی نیز گویای اهمیت ژئوپلیتیک امنیت ایران در معادلات منطقه‌ای است. قیمت نفت به مرز ۱۱۰ دلار رسید و بورس‌های آسیایی با نوسانات جدی روبه‌رو شدند؛ نشانه‌ای آشکار از اینکه ناامنی در ایران، به معنای ناامنی در منطقه و فراتر از آن است.

### مازندران؛ صدای واحد در حمایت از مقاومت

در استان مازندران، نیز آقشار مختلف مردم، علما، مسئولان، دانشجویان و گروه‌های اجتماعی با برگزاری تجمعات و صدور بیانیه‌هایی، از اقدام قاطع جمهوری اسلامی ایران حمایت کردند. آیت‌الله محمدی لائینی، نماینده ولی فقیه در استان، ضمن محکوم کردن تجاوز رژیم جعلی اسرائیل، از شجاعت و دقت

تا افکار عمومی متلاطم را کنترل کند. کابینه متزلزل نتانیاهو که با اعتراضات مردمی، شکاف در ساختار ارتش و بحران مشروعیت مواجه است، این حمله را نوعی فرار به جلو ارزیابی کرده و تصور می‌کرد با اقدام نظامی می‌تواند وضعیت داخلی را مدیریت کند؛ تصویری که با پاسخ ایران به کابوسی برای تل‌آویو تبدیل شد.

### واکنش‌های بین‌المللی: ایران تنها نیست

پس از عملیات وعده صادق ۳، موجی از حمایت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی از جمهوری اسلامی ایران شکل گرفت. دولت‌های ترکیه، عراق، سوریه، قطر و لبنان حمله رژیم صهیونیستی را محکوم کردند. روسیه و چین نیز نسبت به ادامه ماجراجویی‌های تل‌آویو هشدار دادند و خواستار احترام به تمامیت

با گذشت چند روز از عملیات بزرگ و بی‌سابقه جمهوری اسلامی ایران با عنوان «وعده صادق ۳»، تحلیل‌گران منطقه‌ای و بین‌المللی در حال بازخوانی مجدد نقش ایران در معادلات امنیتی و راهبردی خاورمیانه هستند؛ عملیاتی که نه تنها واکنشی به تجاوز اسرائیل به خاک ایران بود، بلکه نقطه عطفی در تحول نظم امنیتی منطقه به شمار می‌رود.

### تهاجم بزدلانه، پاسخ قاطع

رژیم صهیونیستی با نقض صریح منشور سازمان ملل متحد و اصول حقوق بین‌الملل، به زیرساخت‌های کشورمان حمله‌ور شد. اما برخلاف ادعای تل‌آویو مبنی بر هدف قرار دادن تأسیسات نظامی، مناطق غیرنظامی، دانشگاهی، و حتی بیمارستان‌ها از این حملات در امان نماندند. شهادت ده‌ها زن و کودک، عمق وحشی‌گری رژیم صهیونیستی را به جهانیان نشان داد.

اما تنها ۲۴ ساعت بعد، ایران با پاسخ موشکی و پهپادی بی‌سابقه‌ای، قواعد بازی را به نفع خود بازنویسی کرد. بیش از ۱۵۰ موشک بالستیک نقطه‌زن و ده‌ها پهپاد هجومی، مراکز حساس نظامی رژیم صهیونیستی را در تل‌آویو، حیفا و رمت‌گان هدف قرار دادند و سامانه‌های گنبد آهنین عملاً به زانو درآمدند.

حمیدرضا تقوی، کارشناس مسائل راهبردی و روابط بین‌الملل در گفت‌وگو با خبرنگار نهضت شمال اظهار داشت: «این اقدام ایران را نمی‌توان صرفاً یک واکنش تلقی کرد؛ بلکه بازدارندگی فعالی بود که نشان داد دوران حمله بی‌پاسخ به ایران به سر آمده است.»

به گفته او، ایران با عملیات وعده صادق ۳ نه تنها به تجاوز پاسخ داد، بلکه ساختار دفاعی اسرائیل را به چالش کشید و این پیام را مخابره کرد که هرگونه تهاجم با تبعاتی غیرقابل پیش‌بینی مواجه خواهد شد.

تحلیل‌گران معتقدند که رژیم صهیونیستی در آستانه فروپاشی داخلی، به یک «دشمن خارجی» نیاز داشت

شهید مجید تجن جاری؛ نخبه‌آملی که جاودانه شد»

## سکوت هوش مصنوعی، فریاد انسانیت



تپش قلب یکی از بزرگ‌ترین مغزهای علمی ایران از تپش ایستاد. مجید تجن جاری، نه در میدان جنگ فیزیکی، بلکه در جنگ نرم و ترکیبی دشمن علیه ایران، هدف قرار گرفت؛ چراکه دشمنان این خاک، از دانش و ایمان بیشتر می‌ترسند تا موشک. شهادت او پیامی تلخ و در عین حال بیدارباشی عظیم است: اگر دشمن تا مغز نخبان ما را هدف گرفته،

نمی‌شناسد. نام او نه تنها در فهرست مخترعان، که در قلب شاگردان، همکاران و دوست‌دارانش حک شد. اما داستان شوم دشمن، حتی از نخبان هم نگذشت. رژیم کودک‌کش و تجاوزگر صهیونیستی در یک اقدام وحشیانه، مسکونی‌ترین مناطق پایتخت را هدف قرار داد؛ در همان ساعات، در میان خاکستر آوارها،

استثنای ممنوع بوده و در صورت مشاهده توسط نیروهای امنیتی و انتظامی، پهپاد مربوطه ساقط خواهد شد. دادستان قائم‌شهر افزود: دارندگان پهپادهایی که نیاز به انجام پرواز دارند، می‌توانند با مراجعه به مراجع ذی‌صلاح، نسبت به اخذ مجوز کتبی اقدام کنند. در غیر این صورت، مسئولیت هرگونه تخلف و عواقب قانونی آن بر عهده مالک و یا شخص پروازدهنده خواهد بود. نیازی ضمن قدردانی از همکاری شهروندان در رعایت قوانین و حفظ امنیت عمومی، بر لزوم هماهنگی با مراجع قانونی تأکید کرد.

دادستان شهرستان قائم‌شهر در اطلاعیه‌ای به دارندگان پهپاد گفت: هرگونه پرواز پهپاد در آسمان‌های شهرستان قائم‌شهر ممنوع است. به گزارش نهضت شمال علی‌نیازی اظهار کرد: به اطلاع دارندگان انواع پهپادهای تصویربرداری، کشاورزی و صنعتی در شهرستان قائم‌شهر، با توجه به شرایط حساس کنونی کشور و تجاوز رژیم صهیونیستی و اعلام وضعیت جنگی، از تاریخ صدور این اطلاعیه، هرگونه پرواز پهپاد در آسمان‌های شهرستان قائم‌شهر اکیداً ممنوع است. وی افزود: پرواز انواع پهپادها، از جمله هلی‌شات‌های تصویربرداری، کوادکوپترهای کشاورزی و صنعتی، بدون



دادستان شهرستان قائم‌شهر:

## پرواز هر گونه پهپاد در آسمان‌های شهرستان قائم‌شهر ممنوع است



## وداع مردم دیار «هزار سنگر» با شهید نخبه آملی در تجاوز رژیم صهیونیستی به تهران

از چهره نام آشنای حوزه هوش مصنوعی و برنامه نویسی کشور، استاد و متخصص هوش مصنوعی، سیستم‌های خبره و رئیس کمیسیون هوش مصنوعی خانه صمت جوانان ایران بود.

کسب مدال طلا مسابقات آسیایی اختراعات ۲۰۱۵، کسب مقام اول مسابقات جهانی اختراعات ۲۰۱۳، مدال نقره مسابقات جهانی اختراعات ۲۰۱۲، مدال طلا مسابقات جهانی اختراعات ۲۰۱۲، مدال نقره مسابقات جهانی اختراعات در سال ۲۰۱۱، مدال نقره مسابقات جهانی اختراعات در سال ۲۰۱۰، مدال برنز نمایشگاه اختراعات در سال ۲۰۱۰، مدال نقره ارشمیدس از مسکو برای مسابقات جهانی اختراعات در سال ۲۰۰۹، ثبت پتنت جهانی در روسیه در سال ۲۰۰۹، دیپلم افتخار از کشور کرواسی در سال ۲۰۰۹، دیپلم افتخار از کشور صربستان در سال ۲۰۰۹ از جمله افتخارات علمی شهید مجید تجن جاری است.



هوش مصنوعی در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی تهران به شهادت رسید. شهید مجید تجن جاری ۳۵ ساله اهل روستای تجن جار از بخش مرکزی آمل و

پیکر مطهر سه شهید دیگر که در تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی در تهران به شهادت رسیدند نیز در روزهای آینده اعلام و تشییع خواهند شد. شهید مجید تجن جاری نخبه برجسته

دوشنبه از مقابل سپاه ناحیه شهرستان آمل تا زادگاهش روستای «تجن جار» از توابع بخش مرکزی این شهرستان تشییع و خاکسپاری خواهد شد. سرهنگ عابدین داغمه‌چی افزود:

مراسم وداع پیکر شهید «مجید تجن جاری» نخبه برجسته هوش مصنوعی که در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی به مناطق مسکونی تهران به شهادت رسید؛ امشب با حضور مردم شهرستان آمل برگزار شد. آیین وداع باشکوه این جوان نخبه آملی، شامگاه یکشنبه ۲۵ خرداد با حضور پرشور قشرهای مختلف مردم و خانواده‌های معظم شهدا در آستان مقدس امامزاده ابراهیم (ع) آمل برگزار شد.

شرکت‌کنندگان در این مراسم با شعارهای کوبنده مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل، ضمن تأکید بر ادامه راه این شهید والامقام و دیگر شهدای عزت و اقتدار در جریان تجاوز رژیم صهیونیستی، بر خونخواهی از این شهدا و انزجار از این رژیم جعلی تأکید کردند.

فرمانده سپاه ناحیه شهرستان آمل در حاشیه این مراسم گفت: پیکر پاک این شهید جوان و نخبه آملی از ساعت ۱۶ عصر



شهادت زندگان

زندگینامه شهید

حمیدرضا مهدوی



شهید «حمیدرضا مهدوی» در وصیت‌نامه خود می‌نویسد: «با قرآن انس بگیرید و سعی کنید بعد از هر نماز واجب آن را بخوانید و با عمل به آن راه سعادت را در پیش بگیرید».

به گزارش نوید شاهد مازندران، شهید «حمیدرضا مهدوی» در تاریخ بیستم شهریور ۱۳۵۱، در شهر محمودآباد به دنیا آمد؛ پدرش ولی الله و مادرش شهربانو نام داشت. وی از سوی سپاه به جبهه رفت و در تاریخ بیست خرداد ۱۳۷۱، در پادگان شهید منتظری لشکر ۲۵ کربلا بر اثر سوختگی ۱۰۰ درصد در اثر آتش سوز پاکسازی و جمع آوری و انهدام به شهادت رسید و در گلزار شهدای شیرسوار شهرستان بابل به خاک سپرده شد.

فرای از وصیت نامه شهید «حمیدرضا مهدوی»:

به شما عزیزان توصیه می‌کنم تابع ولایت فقیه باشید و امام را تنها نگذارید تا راه شهدا ادامه یابد. با قرآن انس بگیرید و سعی کنید بعد از هر نماز واجب آن را بخوانید و با عمل به آن راه سعادت را در پیش بگیرید. حق الناس را رعایت کنید؛ چرا که خداوند از حق الناس نمی‌گذرد. پیرو راه شهدا باشید و خون آن‌ها را پایمال نکنید. در راه پیمایی‌ها و تظاهرات شرکت کنید. در عزاداری‌ها و جشن‌های ائمه علیهم السلام حضور پیدا کنید. ورزش کنید تا جامعه‌ای سالم داشته باشید.





اما خود رژیم خبیث که سرتاپا خبث و شرارت و خطا است، یک  
خطای دیگری هم بر خطاهای خودش اضافه کرد و آن،  
حمله‌ی به کنسولگری ایران در سوریه بود. کنسولگری و  
دستگاه‌های سفارت در هر کشوری که وجود دارد، به  
منزله‌ی خاک همان کشوری است که سفارت  
متعلق به او است؛ وقتی به کنسولگری ما  
حمله میکنند، مثل اینکه به خاک ما  
حمله کرده‌اند؛ این عرف دنیا است.  
رژیم خبیث اشتباه کرد در این  
قضیه؛ باید تنبیه بشود و  
تنبیه خواهد شد.

رهبرانقلاب اسلامی

۱۴۰۳/۱/۲۲



تنبیه  
رژیم خبیث

